АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июля 2025 г. №25 .

            с. Усть-Муравлянка

О внесении изменений в

постановление администрации

Скорицкого сельского поселения

Репьевского муниципального

района Воронежской области от

02.02.2018 г. №2 «Об утверждении

Положения об организации и

осуществлении первичного

воинского учета на территории

Скорицкого сельского поселения»

В целях приведения правовых актов администрации сельского поселения в

соответствие действующему законодательству, рассмотрев протест прокурора от

23.06.2025 №2-1-2025, администрация Скорицкого сельского поселения

Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. В постановление администрации Скорицкого сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области от 02.02.2018 г. №2

«Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного

воинского учета на территории Скорицкого сельского поселения» (далее -

Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Постановления слово «Репьевского» в

советующем падеже заменить словом «Репьёвского» в соответствующем падеже;

1.2. Части 3.2. и 3.3 раздела III приложения к Постановлению после слов

(на срок более трех месяцев) дополнить словами «, в том числе не имеющих

регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания,»;

1.3. В части 3.7 раздела III приложения к Постановлению слова

«двухнедельный срок» заменить словами «в течение десяти рабочих дней»;

1.4. Часть 3.8. раздела III приложения к Постановлению признать

утратившей силу.

1.5. Раздела III приложения к Постановлению дополнить часть 3.10

следующего содержания:

«3.10. Представлять в военный комиссариат сведения о случаях

неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей

по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации в течение 10

рабочих дней со дня их выявления в электронной форме, в том числе на съемном

машинном носителе информации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения    Л.Н.Гончарова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ